
 

 

 

 

 

 

 

 

     ISTITUZIONE GIANBECCHINA 

 Comune di Gangi 

  C.F. 95004980827 

                  

N. 27 del 30/12/2025 

 

Oggetto: Affidamento fornitura e istallazione faro per illuminazione Murale di Via Militare. 

      Codice CIG: B9D8982817 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

Assunta nel giorno 30 del mese di dicembre dell’anno 2025 

 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUZIONE 

 

Considerato: 

Che è intendimento del Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione Gianbecchina e il Comune di 

Gangi la valorizzazione del territorio comunale attraverso l’arte; 

Che è stato realizzato un murale sulla facciata di un fabbricato, sito nel Comune di Gangi tra la Via 

Militare e la Via Invalidi; 

Che per dare maggiore risalto all’opera si ritiene necessario l’istallazione di un faretto per 

l’illuminazione del Murale; 

Che per tale scopo, dopo una indagine di mercato, è stato richiesto un preventivo di spesa alla ditta 

Artigiancoop società cooperativa con sede a Gangi (PA) via Sardegna n. 11, P.Iva 

06724240822; 

Che la ditta Artigiancoop società cooperativa, con nota prot. n. 63 del 30/12/2025 ha 

trasmesso un preventivo di spesa di €. 915,00 comprensivo di IVA al 22%; 

Atteso che si è proceduto alla verifica, come da documentazione allegata che costituisce parte 

integrante della presente determinazione: 

- della regolarità contributiva DURC on-line protocollo INPS_48764586 

scadenza validità 16/04/2026; 

Dato atto che, in considerazione della natura e dell’importo del servizio per economicità di 

gestione, avvalendosi del disposto dell’art. 36, 2° comma, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, si 

è ricorso alla negoziazione diretta con un solo soggetto; 

Ritenuto che tale importo è favorevole per l’ente e pertanto si affida alla ditta Artigiancoop 

società cooperativa la fornitura e l’istallazione del faro per illuminare il Murale; 

Visto che all’affidamento è stato assegnato il seguente Codice Cig: B9D8982817; 

Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà 

conforme a quanto previsto dall’art. 3 della L. 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della L. 217/2010;   

 



 

 

Accertato che gli impegni di spesa sono compatibili con il relativo stanziamento di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica; 

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 

bis del D.Lgs 267/2000; 

 

Viste: 

la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione Gianbecchina n. 4 del 

16/03/2025 di Approvazione bilancio di previsione anno 2025/2027, Bilancio triennale 

2025/2027, Documento Unico di Programmazione, Piano esecutivo di Gestione e Piano degli 

obiettivi, del 28/04/2025; 

la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione Gianbecchina n. 7 del 

28/04/2025 di “Modifica deliberazione n. 4 del 16/03/2025. Approvazione bilancio di 

previsione anno 2025/2027, Bilancio triennale 2025/2027, Documento Unico di 

Programmazione, Piano esecutivo di Gestione e Piano degli obiettivi 

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 30/06/2025 di approvazione del Bilancio di 

previsione anno 2025, Bilancio triennale 2025/2027, Documento Unico di Programmazione 

2025/2027, Piano esecutivo di Gestione e Piano degli obiettivi; 

Visto il regolamento dell’Istituzione approvato con deliberazione consiliare n. 34 del 

26/03/96 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la determina del Sindaco del Comune di Gangi, n. 40 del 26/10/2022 con la quale è 

stata nominata la sottoscritta Sig,ra Patti Tanina direttore dell’Istituzione Gianbecchina 

- Tutto ciò premesso: 

 

D E T E R M I N A 

 

di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente; 

 

Di affidare alla ditta Artigiancoop società cooperativa con sede a Gangi (PA) Via Sardegna n. 

11, P.Iva 06724240822 la fornitura e l’istallazione del faro per illuminare il murale di Via 

Militare;  

 

Di impegnare la complessiva somma di €. 915,00 comprensivo di Iva al 22% al Cap. 17200, 

Missione 5, Programma 2, Titolo 1, Piano Finanziario U: 1.03.01.02.000 a voce “Acquisto 

beni diversi di consumo – Teatri, Attività culturali e servizi diversi” nel bilancio c.e. (Imp. n. 

17/2025); 

 

Di dare atto che si procederà alla liquidazione della stessa con successivo atto dietro 

presentazione di regolare fattura. 

 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUZIONE  

           Tanina Patti 


		2026-01-07T10:30:47+0000
	TANINA PATTI




